

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejsce 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy likwidować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejsce rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkadziesiąt po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z 26 grudnia b. r. nadać najlaskawiej w uznaniu znakomych usług oddanych przy zakładaniu ksiąg gruntowych sędziemu powiatowemu Albinowi Turzańskiemu w Lubaczowie krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa, a adjunktowi sądowemu Józefowi Howorcze, Władysławowi Piwockiemu i Henrykowi Heydererowi we Lwowie, oraz adjunktowi sądu powiatowego Karolowi Kunzowi w Zborowie złoty krzyż zasługi z koroną.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z 26 grudnia b. r. nadać najlaskawiej w uznaniu znakomych usług oddanych przy zakładaniu ksiąg gruntowych adjunktowi sądowemu Włodzimierzowi Mańkowskemu tytuł i charakter sekretarza rady.

Pan Namiestnik zamianował sierżanta rachunkowego 56 pułku piechoty, Karola Tyrlika, kancelistą przy c. k. dyrekcji policyi w Krakowie.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykanta sądowego Franciszka Wyrwalskiego bezpłatnym auskultantem dla swego okręgu.

Obwieszczenie.

Istniejące w Kurnikach, powiatu Jaworowskiego, towarzystwo Czytelnici zostało prawomocnym orzeczeniem tutejszym z dnia 5 lipca b. r. l. 352/pr. rozwiązaniem i wszelka dalsza czynność tego stowarzyszenia wstrzymana. Co się niniejszem w myśl §. 27 ustawy o stowarzyszeniach podaje do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że co do majątku pomienionego stowarzyszenia wydano odpowiednio zarządzenia z uwzględnieniem §. 24 statutów rozwiązane stowarzyszenia.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 31 grudnia 1882.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 stycznia.

Sprawa i sprawy *irredenty* włoskiej nie stanowią pewnie ponętnego tematu politycznego, ale mimo to milczeniem pomijane być nie mogą w tej chwili, gdy paroksyzm demonstracyjny, spotęgowany wskutek stracenia Oberdanka, posuwa się do niebywałej dotąd śmiałości. Po hałaśliwych demonstracjach w znaczniejszych miastach włoskich nastąpiły czyny, jak na przykład rzucenie kamienia na powóz ambasadora austriackiego przy Stolicy Apostolskiej, strzelanie do pałacu drugiej ambasady austriackiej w Rzymie, uszkodzenie emblematu na budynku konsula austriackiego w Medyolanie i t. d. W Neapolu, gdzie wychodzi główny organ *irredenty*, i gdzie znajduje się jej komitet centralny, wylągł się nawet dziwaczny pomysł kupowania ze składek karabinów dla kompanii ochotników pod nazwą kompanii Oberdanka. Nie będziemy wyliczać dalszych objawów spotęgowanej agitacji, bo można je zgeneralizować. Jedne mają charakter ulicznych burd, jakie już kilkakrotnie były wywoływane, zwłaszcza zaraz po kongresie berlińskim, inne zaś przedstawiają się gorzej, bo zawierają formalną prowokację do zaczepek wojennych.

Sprawy ostatniej kategorii wywołały wreszcie zdrową reakcję w kołach, które dotąd mileząco przypatrywały się agitacji i mogły być posądzone o bierne sprzyjanie *irredencji*. Powiedzieć to można szczególnie o prasie popularnej, obliczonej na pracującą klasę ludności. Dzienniki poważne od pierwszej zaraz chwili wystąpiły przeciw *irredencji*, ale głos ich uważany był za zastrzeżenie lub upomnie-

nie, dane niechętnie tylko pod naciskiem inspiracji rządowej i oportunistu politycznego. Mniej inteligentny ogół ludności mógł uawet ludzię przypuszczeniem, że koła rządowe tylko na pozór występują w prasie inspirowanej przeciw *irredencji* a w duchu sprzyjają jej zamiarom. Teraz, kiedy najpopularniejsze niezależne dzienniki stanowczo przyłączają się do głosu swoich poważnych kolegów, kiedy nawet dawni członkowie *irredenty* występują z upomnieniem i potępieniem, można spodziewać się, że opinia nie będzie pozostawać w błędnym. Jeżeliby i to nie wystarczało jeszcze, to ostatnie dyspozycje rządu powinny rozprószyć wszelkie urojenia. Gabinet włoski zalecił prokuratorom i sądom jak najenergiczniej akeję karną przeciw *irredentystom* a rozkaz ten dotąd spełniony zostaje wszędzie, gdzie się odbywały demonstracje. Rozkazów tych nie wydaje gabinet pod żadnym naciskiem, bo nie otrzymał dotąd żadnej reklamacji. Telegramy rzymskie podają treść poleceń tego rodzaju do wiadomości całej Europy, jak gdyby rząd włoski chciał uroziwić zastrzeżenie przeciw wszelkiemu posiadzeniu, choćby tylko o niewłaściwą pobłażliwość.

Sądząc z ostatnich głosów prasy, z których jeden wyszedł z pod pióra *ex-irredentysty*, a opiewa mimo to daleko energiczniej niż inne, społeczeństwo włoskie przychodzi wreszcie stanowczo do przekonania, że dzisiejsi krzykacze nie mogą być uważani za patriotów, grzeszących tylko zbyt zapałem, że są to wykołejone egzystencje, szukające awantur bez świadomości patriotycznej. Krzywdę wyrządzoneby dawnym spiskowcom włoskim, którzy mieli przed oczyma cel jasno określony i życie dla niego poświęcali, gdyby chciało stawić z nimi na równi te tłumy, które hałasują dziś po ulicach, chwy-

tają nawet za kamienie, ale umykają jak opętane na widok karabinierów. Wobec tej zmiany w opinii ogółu, rząd włoski może już zupełnie zerwać z dawnymi skrupułami i użyć wszelkich środków represji, a życzyć należy przedewszystkiem samemu Włochom, aby się to jak najprędzej stało.

Lwów, 8 stycznia.

Dokonana w ostatnich dniach starego roku ostateczna i zupełna ewakuacja Brodów z wychodźców żydowskich, którzy z powodu znanych zaburzeń opuścili swoje siedziby w Rosji, jest faktem tak pomyslnym, jest rezultatem szczęśliwym tylu cierpliwych i wytrwałych trudów, że godzi się ją zapisać na tem miejscu bodaj kilkoma słowy i oddać przy tej sposobności sprawiedliwość korporacyom i osobom, które pracą swą i ofiarnością przyczyniły się do załatwienia tak trudnej z początku i tak niepokojącej nawet kwestyi.

Gdy przypomniemy sobie, ile słusznych obaw wywołała ta emigracja, która opierając się bezpośrednio graniczne okolice naszego kraju i sprowadzając na jego terytorium całe masy wygnane, pozbawionych wszelkich środków do życia, groziła przybrać rozmiary prawdziwej klęski, gdy przypomniemy sobie, że przeszło 26,000 osób, a między niemi tylu starców, nędzarzy, kobiet i dzieci szukało nie samego bezpieczeństwa tylko, ale chleba i dachu w Galicji, i że bywały chwile, w których stan liczebny emigrantów w Brodach dochodził 16,000 — potrafimy należycie ocenić pomyslny rezultat, jaki się ostatecznie osiągnąć powiodło, zrozumiemy trudność dzieła, które było do spełnienia, i wartość zasługi, która do jego spełnienia pomogła. Dodajmy do tego, że ten ze wszechmiar pomyslny rezultat, który nawet mniej pesymistycznym wydawał się nieprawdopodobnym, osiągnięty został bez znaczniejszych ofiar publicznego grosza, bez radykalnych i bezwzględnych środków, do których wśród zaniepokojenia nawoływali

BALLADY MICKIEWICZA

IV.

(Ciąg dalszy.)

Piotr Chmielowski w swoim *Poglądzie na poezję polską w XIX stuleciu*, który dodany został jako dopełnienie do przekładu Carrière'a *Sztuki i literatury w XVIII i XIX wieku*, mówiąc o romansach Mickiewicza, powiada, że *Dudarcz* „jest to właściwie idylla z całym owym wymarzoną światem pastery i wieśniaków, z delikatnymi ich uczuciami, przeniesionymi ze sfery wykształconej a nieliczącymi bynajmniej z prostym trybem życia ludu wiejskiego. Zwyczajny wieśniak nie mógł oczywiście śpiewać:

Kiedy mię skąd tych dzikich zakątek
Ukrył przed *gminu* obliczem,
Odtąd już dla mnie świat ten był niezem,
Żyłem na świecie pamiętek.

Zwyczajny wieśniak nie nosi z sobą „z błędnych włosów zawiązki i zeschłego listka cyprysu“ i nie zaleca przed śmiercią *dudarczowi*, ażeby poszedł do wioski i powtórzył lubej śpiewane niegdyś tryolety.

Na ten sąd p. Chmielowskiego możnaby się było całkowicie pisać, i *Dudarcza* uważać za idyllę à la Karpiński, gdyby wieśniak, o którym mowa, był zwyczajnym wieśniakiem, gdyby sielskość w tym utworze była główną jego treścią. Ale tak nie jest. Owym wieśniakiem, ukrywającym się przed obliczem

gminu i żyjącym na świecie pamiętek, jest sam poeta, ową pasterkę, której mają być powtórzone tryolety, jest jego kochanka. Nazwiska pasterki i pasterki są tu tylko przezroczytą zasłoną, rzuconą przez poetę na osobiste swoje uczucia i miłość swój stosunek do *Maryli*. Te uczucia i ten stosunek są główną treścią w tym utworze, cała zaś sielskość i uroczystość dosiewek i postać *dudarcza*, to tylko ramy i akcesorya utworu. Inaczej jest w *Kurhanku Maryli*. Tam osobistych uczuć poety nie widzimy, sielskość jest na pierwszym planie, a i czułość rozlana w tej romancy rzeczywiście przypomina nam cukrową słodycz wymarzonego świata dawniejszych sielanek. W *Dudarczu* uczucie ma ton szczerzy i niekiedy głęboki. Jest to ton smutku, rezygnacji, ale nie tej, z którą spotkaliśmy się w *Pierwiosniku*, a której przyswiecał z daleka promyk nadziei, lecz tej, która się już niczego nie spodziewa na świecie, chyba co najwięcej odrobiny pamięci i współuczucia.

Zgrzeszyłem tylko, że moje lata
Tak się nadaremnie starły;
Ale bez żalu zehodzę ze świata,
Dawno już na nim umarły.

Ów ton posępnej rezygnacji jest przejęciem do tych gwałtownych bólów, rzutów i uniesień serca, jakie znajdujemy w czwartej części *Dziadów*, i dlatego to *Dudarcz* stanowi jakby przejście od okresu ballad i romanów do okresu *Dziadów*. Sam poeta dał jakby wskazówkę w tym względzie, umieszczając *Dudarcza* przy końcu ballad i romanów. Ale czas już dowiedzieć się, dlaczego to poeta uważał za stosowne, za potrzebne

przykryć zasłoną swoje osobiste uczucia, czego, jak wiemy, nie czynił ani w *Pierwiosniku* ani w balladzie *To lubię*, i dlaczego treść wziętą z własnego życia, przypisał pieśni *gminnej*.

W tamtych utworach *Maryla* występuje jako ubóstwiana przez poetę, ale niezem poeta nie zdradza jej wzajemności. I owszem w balladzie *To lubię* przedstawioną jest, co prawda żartobliwie, jako zupełnie obojętą na lży i miłość kochanka. Inaczej jest w *Dudarczu*. Jeżeli pasterz posiadał „z błędnych włosów zawiązkę i zeschły cyprysu listek“, to już nie skąd inąd, jak z rąk ukochanej ten skurb otrzymał, a jeżeli ukochana dawała mu takie pamiętki, to naturalnie pozwałała wierzyć, iż jest mu wzajemną. Mówiąc wyżej o wzajemności *Maryli*, powiedzieliśmy, że ta wzajemność wyrażała się zupełnie nie tyle w słowach, ile innymi znakami, mniej określona dającą nadzieję, a więc mniej zobowiązującą na przyszłość. Do tych znaków należały zapewne i pamiętkowe dary. Byłaż między niemi i „włosów zawiązka“, zwyczajny dar kochanków? Byłby to dar rzeczywiście zbyt wymowny, pozwalający obdarzonemu wiele roić i rościć, a jednak, jeżeli świadectwo czwartej części *Dziadów* ma jakie znaczenie, to dar taki musiał poeta otrzymać z rąk *Maryli*. Gustaw na piersi nosi tę zawiązkę.

Zawiązka miękka — z warkocza dziewicy —
Lecz skorom tylko położyl na łonie,
Opasał mię wkoło nakszał włosienicy :
Piers przejada i t. d.

Jeżeli o tym darze jeszcze powątpiewać można, to co się tyczy drugiego daru, o któ-

rym jest mowa w *Dudarczu*, to jest owego pamiętkowego listka, czy gałazki, historyczność jego zdaje się nie ulegać wątpliwości. Gustaw tyle razy wspomina o nim, tak wielką rolę odgrywa ta pamiętka w *Dziadach* iż niepodobna przypuścić, aby szczegół ten jedynie ze zmyślenia poetyckiego wziął początek. Gustawowi dany był wprawdzie ten listek przy ostatecznym rozłączeniu się jako pamiętka pożegnania, ale tak, czy inaczej, był to zawsze zakład serdeczny i tajemny. Występować z nim w poezji we własnej osobie, nie wypadalo; byłoby to jakby zdradzać go przed światem, a co ważniejsza, przed rodzinnym otoczeniem i znajomymi *Maryli*. Dlatego to, a nie przez chęć wprowadzania pasterskiego świata do poezji, nauczyciel kowieńskiej szkoły zamienił się w pasterza, panna marszałkówna w pasterkę; dlatego to, chcąc usunąć podejrzenie, że romanca ta zaczerpnęła treść z życia poety, dodano pod tytułem: „myśl z pieśni *gminnej*“. Pisząc czwartą część *Dziadów* poeta, jakkolwiek nikogo po imieniu nie nazywał, był jednak, jak zobaczymy, o wiele śmielszym w wyprawdaniu na jaw swego miłośnego stosunku, ale też śmiałość ta, przynajmniej z początku, że nie wszędzie była dobrze przyjętą i największy przyjaciel jego Zan pisał do Franciszka Malewskiego zaraz po wyjściu *Dziadów*, „że może niewczesne wyjawienie się ze swojemi miłośnemi uczuciami, niezbyt poehlebne i przyjemne czyni na wielu wrażenie“. Tak więc ostrożność poety nie była nieuzasadnioną.

Dudarcz pisany był po ostatecznym zerwaniu z *Marylą*; sam utwór wyraźnie o tem świadczy. Późniejszym był od *Switezki*. *Switezianki*, *Rybki*, *Kurhanka Maryli*, może od

Londyn, 7 stycznia. Królowa mianowała ks. Cambridge swoim osobistym adjutantem w nagrodę zasług położonych podczas wojny egipskiej.

Aleksandrya, 7 stycznia. Onegdaj przyszło do zajścia między policyantami tureckimi i europejskimi, w którym kilku policyantów zostało zabitych i rannych. Powód do bójkę dali pijani policyanci tureccy.

Wiedeń, 8 stycznia. Sąd krajowy uwiadomiony został wczoraj o decyzji ministerstwa sprawiedliwości, które orzekło po dokładnem zbadaniu prawnych postanowień, że dziennikarz Gilles, oskarżony o obrazę ks. Bismarcka, nie może być wydany władzom pruskim. Gilles wypuszczony został na wolność.

Kolonia, 8 stycznia. (Tel. pr.) Do Köln. Ztg. donoszą z Paryża, że zgon generała Chanzy sprawił wielkie wrażenie. Monarchiści oświadczają, że Chanzy był ich kandydatem do prezydentury. Dziennik Gaulois nawiązuje za wiarogodną pogłoskę, że Chanzy nie umarł naturalną śmiercią i domaga się sekcji zwłok.

Paryż, 8 stycznia. Republikańskie dzienniki wyrażają nadzieję, że wobec bolesnych wypadków ostatniego tygodnia wszyscy republikanie, zwłaszcza w parlamencie, postępować będą zgodnie i w łączności i że wyrażone w mowach uczucia jedności trwać będą dłużej niż wieńce złożone na grobie Gambetty. Français mniema, że po nowym ugrupowaniu się Izby rozpocznie się walka między Ferrym a Clemenceau.

Petersburg, 8 stycznia. (Tel. pryw.) Projekt hr. Tołstoja w sprawie starowierców wniesiony został do Rady państwa, gdzie zapewne nie napotka żadnej przeszkody. W projekcie tym hr. Tołstoj przyznaje starowiercom ogólne prawa obywatelskie i wnosi, ażeby im pozwolono na jawne odprawianie nabożeństw, ale bez uznania ich hierarchii duchownej.

Petersburg, 8 stycznia. (Tel. pr.) Względem przeniesienia się dworu do Petersburga nie powzięto jeszcze żadnego stanowczego postanowienia.

Madryt, 8 stycznia. Gabinet postanowił podać się do demisji. Sagasta wręczył zbiorową demisyję królowi. Zdaje się, że król powierzy zno-

wu Sagaście utworzenie nowego gabinetu.

Londyn, 8 stycznia. Wczoraj w odległości 0 mil od Liverpoolu uderzyli o siebie dwa okręty, City of Brussels powracający z Nowego Jorku i Kirby Hall, odbywający podróż próbną z Glasgowa do Liverpoolu. W skutek tego okręt City of Brussels zatonął, przy czem ośmiu podróżnych, w tej liczbie dwóch Włochów straciło życie.

Londyn, 8 stycznia. Według Timesa nota lorda Granville dotąd nie została wręczoną mocarstwom i doreczoną zostanie wkrótce najprzód Porcie, a następnie dopiero innym państwom.

Rzym, 8 stycznia. Wczoraj wieczór usiłowało towarzystwo „opieki praw ludzkich“ odsłonić nowy biust Oberdanka. Rząd kazał interweniować władzom bezpieczeństwa publicznego, które rozwiązały zgromadzenie, uwięziły przewodniczącego i innych członków, razem 25 osób i skonfiskowały biust i odezwę. Aresztowanych odstawiono do więzienia. W mieście panuje spokój.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 stycznia 1883, godzina 1 min. 46. Losy kredytowe 171.—, Węg. akcje kredyt. 273 80, Akcje anglo-austr. 115 60, Akcje banku Union 112.—, Akcje kolei Karola Ludwika 295 10, Akcje kolei północnej 272.—, Akcje kolei południowej 135 75, Akcje kolei Alföld. 166 75, Akcje kolei Elżbiety 208 75, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 166 75, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 158 75, Wiedeńskie losy 122 75, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 93 75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 97 25, Losy regulacji Cisy 109 60, Losy tureckie 25 25, Węgierska renta 118 30, Akcje banku związkowego 105 75, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowe —, Rubel papierowy 17 1/4, Węgierskie losy 113 75, Marka niemiecka —, Usposobienie ciche.

Wiedeń, 5 stycznia 1883, godzina 5 min. 45. Akcje kredytowe 283 10, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolej Karola Lud. 295 —, Południowa —, Renta papierowa 76 72, Galicyjskie listy zastawne 101 25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 102 —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9 48 1/2, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 8 stycznia 1883, godzina 10, min. 40. Akcje kredytowe 286 30, Anglo-Austr. 115 25, Unionbank 112 25, Kolej Karola Ludw. 296 25, Południowa 136 10, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9 48 —, Rubel papierowy —, Usposobienie bardzo silne.

Telegramy zbożowe z d. 5 stycznia. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 9 75 od 10 50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10 000 liter procent 31 25 do 31 50 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9 54 do 9 56 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 13 37 zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-czerwiec) 181 — m., żyto — m., spiritus 50 80, olej rzepakowy 65 75 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 159 kilogr. 57 10 fr., olej rzepakowy 84 75 fr., spiritus — fr. Wrocław: Pszenica — żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Opowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Wykaz osób zmarłych.

W czasie od 11 do 20 września 1882. Stahlberg Gittel, córka sługi, l. 3, na ospę. — Gaska Józefa, żona maszynisty, l. 30, na zapalenie płuc. — Dzierżniński Jan, syn zarobnika, l. 3, na ospę. — Schütz Mendel, wł. domu, l. 82, ze starości. Schornstein Oskar, asystent aptekarski, l. 20, na suchoty. — Cieśliewicz Józefa, żona obyw. l. 29, na suchoty. — Kerstaik Józef, woźny sądowy, l. 46 na porażenie ogólne. — Buczak Jan, syn czeladnika stolarskiego, l. 4 na płonice. — Balik Abrah, syn szklarza, l. 1 1/2, na płonice. — Złotnicki Józef, restaurator, l. 75, na zapalenie pęcherza. — Lipiński Ignacy, syn zarobnika, l. 5, na durzycę brzuszna. — Bikeles Sara, córka malarza, l. 3, na płonice. — Begińska Józefina, córka wł. domu, l. 1 1/2, na niezyt kiszek. — Piotrowski Ksawery, kucharz, l. 76, na żółtaczkę. — Werschner Franciszek, syn służącej, l. 10, na ospę. — Rudkiewicz Paweł, rzemieślnik, l. 74 ze starości. — Thom Teresa, córka wł. domu, l. 1 1/2, na drgawkę. — Chocholuszek Franciszka, żona nauczyciela, l. 46, na raka macicy. — Kotowicz Kamilia, córka ofic. kolei, l. 4, na krzywicę. — Winiarski Baltazar, zarobnik, l. 40, na uduszenie. — Sagan Kazimierz, zarobnik, l. 53, na uduszenie. — Bułat Józef, zarobnik, l. 45, na uduszenie. — Rozenzweig Sime, córka wyrobnika kufrow l. 3 1/2, na odrę. — Dąbrowska Anna, zarobnica, l. 26, na suchoty. — Reischbach Rachel, córka handlarza, l. 18, na suchoty płuc. — Wegner Piotr, maszynista, l. 49, na porażenie ogólne. — Nigryn Ignacy, pensyon woźny sądowy, l. 90, ze starości. — Mikuszewska Kazim., córka radcy, l. 20, na zapalenie mózgu. — Kaucka Teresa, wdowa po profesorze, l. 70 ze starości. — Bank Benjamin, syn kelnera, l. 2 1/2, na odrę. — Odzga Jakób, wł. domu, l. 76, ze starości. — Teuczyn Antoni, aptekarz, l. 37, na zapalenie otrzewnej. — Luft Sara, córka sługi, l. 1 1/2, na ospę. — Krebs Abraham, syn kowala, l. 2, na błoniawę. — Pom-pach Mojżesz, syn handkesa, l. 3, na błoniawę. — Piotrowski Michał, wł. domu, l. 56, na wstrząśnienie mózgu. — Minczeles Rebeka, żona kupca, l. 59 na porażenie serca. — Kaczmarek Stanisław, syn krawca, l. 8, na płonice. — Kopezyńska Julia, pracząca, na raka macicy. — Schönfeld Leon, student, l. 10, na gruźlicę płuc. — Płachetko Zofia, córka dyrektora, l. 15, na suchoty płuc. — Barth Izrael, syn zarob., l. 5, na dławicę.

Lwów, dnia 21 września 1882.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 8 stycznia 1883 o godzinie 7 rano.

Barometr 741.1mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy—9.1°C. Psychrometr wilgotny — 10.1°C. Prężność pary 1.5mm. Wilgoć 69%. Zachmurzenie 9. Wiatr NW3. Ozon 9. Temperatura powietrza — 8.1°C. Barometr opada. Stan barometru nad poziom morza 768.5mm.

Przyjechali do Lwowa dnia 8 stycznia 1883 r. Hotel Europejski. Pp. H. Christiani z Sanoka. A. Tóhórnicki z Krakowa. K. Meneel z Niskołys. Dr. T. Dworski z Przemysła. H. Wolf z Wiednia. Anders ze Stryja. Hotel Warszawski. Pp. B. Ujejski ze Sewerynki. M. Dąbrowski z Krakowa. Dr. M. Maliszewski z Brzeżan. W. Mandyczewski z Kut. T. Uleniecki z Iwonicza. I. Krokowski z Jagiellnicy. Hotel George's. Pp. Książę I. Czetwertyński z Wołynia. D. Br. Kapri z Bukowiny. A. Cielecki z Porchowoy. R. Morawski z Sarnek. O. Szwell z Firlejówki. B. Jastrzębski ze Stanisławowa. Hotel Angielski. Pp. A. Inquer z Sadogóry. A. Mende ze Stryja. B. Krwawicz z Tarnopola. A. Barabas ze Stryja. Ks. K. Turkuł z Jazłowca.

Pociągi kolejowe Odchodzą ze Lwowa. (podług zegaru lwowskiego).

Do Krakowa: o godz. 10 min. 50 prze-północną pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 53 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany. Do Podwołoczysk: z dworca w Podzameczu, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 52 po południu i o godz. 11 min. 1 wieczór pociąg mieszany.

Zwraca się uwagę na ogłoszenie Wody lecznicze gazowe w dzisiejszym numerze umieszczone.

Dr. Wojciech Słaczka otworzył kancelaryę adwokacką w Buczaczu.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Prenumeratorowie roczni lub półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 5 stycznia 1883.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. It lists various financial items like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety', and 'Kupony w srebrze'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 3 stycznia 1883

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. ct.'. It lists '1. Dług państwa', '2. Obligacje', and '3. Akcje'.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. ct.'. It lists '4. Listy zastawne losowane' and '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

6. Losy.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. ct.'. It lists '6. Losy' and '7. Weksle'.

Konkursa.

L. 1033/R.S.O. (8823 3—3)
Niniejszym rozpisyje się konkurs na posadę kierownika trzech klasowej szkoły chłopców na Kleparzu, a ewentualnie na posadę nauczyciela tutejszych szkół pospoliczych gdyby posada kierownika szkoły kleparzkiej jednemu z nauczycieli tutejszych szkół ludowych nadana została.

Do posady kierownika przywiązane są następujące dochody:

- a) płaca roczna 700 złr.
- b) prawo do dodatków pięcioletnich w myśl art. 12 ustawy z r. 1873.
- c) dodatek za kierownictwo 100 złr.
- d) pomieszczenie w budynku szkolnym lub wynagrodzenie w kwocie rocznej 300 złr.
- e) dodatek służbowy 200 złr.

Nauczyciel zaś w etatowej szkole pospolitej pobiera:

- 1) tytułem płacy 700 złr.
- 2) dodatku pięcioletniego 50 złr.
- 3) służbowego 200 lub 100 złr.

Prawo prezenty na posady nauczycielskie w tutejszych szkołach ludowych publicznych przysługuje tutejszej Reprezentacji miejskiej. Kandydaci, mający chęć ubiegania się o rzeczoną posadę, mają wnieść podania w w przepisane dowody służbowe zaopatrzone za pośrednictwem swej bezpośrednio przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do dnia 15go lutego 1883.

Podania opróżnione lub dowodami służbowymi należycie niezaopatrzone nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej Kraków, dnia 21 grudnia 1882.

146. (140 1—3)

Konkurs na posadę ekspedyenta pocztowego w Czerlanach (powiat Gródek) za kontraktem służbowym i kaucją 300 zł.

Roczne pobory płaca 300 zł. i ryczałt kancelaryjny 80 zł.

Podania należy wnieść do czterech tygodni w c. k. Dyrekcji poczty we Lwowie Lwów, 3 stycznia 1883.

Wyroki prasowe.

(8546)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Neues Wiener Abendblatt“ vom 9 December 1882, Nr. 339, unter der Rubrik „Wiener Tagesbericht“ Wien, 9 December enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Affaire Oberdank“ das Vergehen nach Art. VII des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. 1863 begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 13 December 1882.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Die Presse“ vom 10 December 1882, Nr. 341, und zwar in der Beilage „Local-Anzeiger der Presse“ unter der Rubrik „Wien, 9 December“ enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Oberdank“ das Vergehen nach Art. VII des Gesetzes vom 17 December 1862 Nr. 8 R. G. Bl. 1863 begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 13 December 1882.

(8425)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Deutsche Zeitung“ Nr. 3927, Morgenausgabe vom 6 December, enthaltenen zweiten Artikels mit der Aufschrift „Das Finanz-Erposit“ Wien, 5 December“ in den drei Stellen von „Das Ministerium hat“ bis „31 1/2 Millionen“, von „damit charakterisirt sich“ bis „richtige Licht gestellt“, von „wozu verwendet das Ministerium“ bis „gutes Stück nach rückwärts“, und des dazugehörigen Artikels mit der Aufschrift „Reichsrath. Wien, 5 December“ in der Stelle von „Aber bald hatte sich“ bis „in Aussicht gestellten Steuern“ das Verbrechen nach § 65 a St. G.; ferner der Inhalt des zweiten Artikels mit der Ueberschrift „Das Finanz-Erposit“ in den zwei Stellen von „aber vielleicht läßt sich wenigstens“ bis „Deficit hat sich vergrößert“ und von „Dr. Duna-

jewski treibt seine“ bis „in Aussicht gestellt hatte“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 8 December 1882.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 335 der periodischen Druckschrift „Tribüne“ (Morgenausgabe) vom 5 December 1882 unter der Rubrik „Inland“ enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Brünn, 1 December (Drig-Corr.)“ (Dr. Debalz factische Protectionswirtschaft) das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 7 December 1882.

(8323)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 6564 der periodischen Druckschrift „Neue freie Presse“ vom Sonntag, den 3 December 1882, enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Wiener Botsenwoche Wien, 2 December“ in der Stelle von „Das Parlament wird wieder verjammelt“ bis „wenn mir einmal Trauriges zu melden haben“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 5 December 1882.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Telephon“, Wochenblatt für das gesammte Volk, Budapest, Sonntag, den 3 December 1882, enthaltenen zweiten Artikels mit der Aufschrift „Das Zügelbüchlein Rußlands“ das Vergehen nach § 305 St. G., der Inhalt des dazugehörigen vierten Artikels mit der Aufschrift „Die Kulis in Europa“ das Vergehen nach § 302 St. G., und endlich der Inhalt des sechsten Artikels mit der Aufschrift „Sociale Rundschau“ in der Stelle von „Nächste Woche beginnt“ bis „schwer zu entrinnen“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, den 5 December 1882.

(8578)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Klopfschlag“ vom 10 December 1882 Nr. 16, enthaltenen ersten Artikels mit der Aufschrift „Im Reich der Ehre“ in den Stellen von „Was ist an dem Schaden Schuld?“ bis „gegen uns zusammenstehen“, von „Aber ein anderes Motiv“ bis „der classischen Periode würdig ist“, von „Dem gegenüber mußten wir“ bis „wenn wir uns schwach zeigten“, sowie des auf Seite 6 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Hölzhausen am Heimwege von der Tribüne“ in der Stelle von „Ist das ein Geist“ bis „ste noch einmal“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 13 December 1882.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Telephon“, Wochenblatt für das gesammte Volk, Budapest, Sonntag, den 10 December 1882, Nr. 5, erschienenen ersten Artikels mit der Ueberschrift „Der Winter als Philosoph für die Reichen und die Armen“, sowie des vierten Artikels mit der Ueberschrift „Auch ein Wort über den Normalarbeitstag“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 12 December 1882.

Das f. k. Kreisgericht Wiener-Neustadt als Präsidialgericht hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt: Der in Nr. 49 des Wiener-Neustädter Wochenblattes vom 7 December 1882 enthaltene Leitartikel ddo. Wr.-Neustadt, 7 December 1882, begründe den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach den §§ 300 und 302

St. G. und werde unter gleichzeitiger Bestätigung der von der f. k. Staatsanwaltschaft verfügten Beschlagnahme dieser Druckschrift gemäß § 493 St. P. D. das Verbot der weitem Verbreitung derselben ausgesprochen.
Wiener-Neustadt, am 11 December 1882.

Das f. k. Kreisgericht Wiener-Neustadt als Präsidialgericht hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt: Der Inhalt der Broschüre „Neuestes Proletarier-Liederbuch von verschiedenen Arbeiterdichtern, gesammelt von Johannes Most“ begründe den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ordnung und Ruhe nach § 302 St. G., die Lieder Nr. 13 „Stehe fest“, Nr. 16 „Die Arbeitsmänner“, Nr. 17 „Den Nachpfefern der Reaction“, Nr. 26 „Das Lied von der Bloufe“, Nr. 28 „Socialdemokratisches Bundeslied“, Nr. 29 „Arbeiter-Marzellaise“, Nr. 34 „Der Menschheit Kriegsgefang“, Nr. 49 „Undemokratisches Soldatenlied“ auch den Thatbestand des Verbrechens des Hochverrates nach § 58 lit. c St. G. und wird gemäß § 493 St. P. D. das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wiener-Neustadt, am 11 December 1882.

Licytacje.

L. 5642. (8699 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 457 zł. 55 ct. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 381 i 376 sub. rep. 22 w Trembowli położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Michała i Anny Chaniów własnej. dnia: 17 stycznia, 21 lutego i 28 marca 1883, każdym razem o 10 godzinie przed południem, z tem nadmieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za taką, zaś na trzecim terminie nawet niższej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w kwocie 900 zł. w. a. Wadyum 90 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Trembowla, 30 września 1882.

L. 5785. (8538 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia mających chęć kupienia, że w sprawie Mendla Feigera przeciw Juremu Bejśnik o 10 zł. w. a. z pn. odbędzie się tu pomusowa sprzedaż realności w Pistyniu pod lk. 455 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w 3 terminach a to dnia 15 stycznia 19 lutego i 28 marca 1883, zawsze o godzinie 10 rano, z temże na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową w kwocie 110 zł lub wyżej a w terminie ostatnim i niższej takiejowej sprzedana zostanie. Akta opisania i oszacowania i bliższe warunki licytacyjne wolno przejrzyć w ts. registraturze.
Kosów, 20 maja 1882.

L. 3438. (8290 2—3)
W tutejszym sądzie w trzech terminach 15 stycznia, 13 lutego i 12 marca 1883, każdym razem o 10 godzinie rano na zaspokojenie wierzytelności Abrahama Stahla w kwocie 42 zł. z pn. przedsięwziętą, zostanie przymusowa publiczna sprzedaż realności Łazarza Sobota własnej pod Nk. 31 st./36n. w Bykowie położonej.
Cena wywołania 450 zł., wadyum 45 zł.
Dalsze warunki i akta w tutejszej registraturze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy Łąka, 22 września 1882.

L. 16553. (8790 2—3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. wyznacza niniejszym ponownie w celu egzekucyjnej sprzedaży w drodze publicznej licytacji parceli gruntowych pod l. kat. 3231 329 i 341 w Chryplinie położonych wedle wykazu hip. 94 gminy Chryplin Isaka Birnbauma własnych, na zaspokojenie pretensyi Szymona Weingarten pto 50 zł. w. a. z pn. termina na 26 stycznia i 15 lutego 1883, każdym razem o godzinie 10 rano, na których powyższa sprzedaż w tymże sądzie pod następującymi warunkami się odbędzie.
Cenę wywołania stanowi kwota 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg z księgi gruntowej i akt oszacowania są w ts. registraturze do przejrzenia.
Stanisławów, 30 października 1882.

L. 4787. (8725 2—3)
Przemysłański c. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że w tymże celem zaspokojenia Towarzystwa Zaliczko-

wego w Przemyslanach należącej się pretensyi w kwocie 93 zł. z pn. odbędzie się 22 stycznia, 21 lutego i 28 marca 1883, każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 91 w Ostałowicach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Michała Krewniaka własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 667 zł. wadyum zaś 66 zł. 70 ct.
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej sądowniej registraturze.
Przemysłań, 30go listopada 1882.

L. 7376. (8251 2—3)
Dnia: 16 stycznia, 13 lutego i 13 marca 1883, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. k. 320, wyk. hip. 320 księgi gruntowej gminy Jadownik objętej, Marcina Naplepy własnej, na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Brzesku, celem zaspokojenia sumy 120 zł.
Cena szacunkowa 1310 zł. Wadyum 131 zł.
Ewentualny termin do ułożenia lżejszych warunków o godzinie 4tej 13 marca 1883. Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladnąc można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy Brzesko, dnia 21 października 1882.

L. 5540. (63 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda w dniach: 15go stycznia, 12go lutego i 12go marca 1883, każdym razem o godz. 10 rano, realność pod l. k. 34 subr. 26 w Wojsławiu położoną, ciała hipotecznego nie stanowiącej, dłużnika Józefa Rogalskiego własną, na zaspokojenie pretensyi uprzyw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego 10 rat po 9 zł. i reszty kapitału 113 zł. w. a. 98 ct. w. a. pod warunkami tut. sąd. rezolucyą z dnia 13go marca 1881 l. 69 objętymi i już ogłoszonymi.
Cena wywołania wynosi 600 zł. wadyum 60 zł. w. a.
Reszta warunków i akta do przejrzenia w ts. registraturze.
Mielec, 25go października 1882.

L. 7544 (8793 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia mających chęć kupienia, że w sprawie Hersza Kamila przeciw masie leżącej Semen Jakimezuka o 60 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w wykazie l. 341 ksiąg gruntowych gminy Wierzbowce ujętej, w 3 terminach a to: dnia 22 stycznia, 26 lutego i 29 marca 1883, zawsze o godz. 10 rano, z tem, że realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową w kwocie 1060 zł. lub wyżej przy trzecim i niższej takiejowej, jednak tylko za cenę sumie udzielonych długów wyrównaną, sprzedana zostanie.
Akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne wolno przejrzyć w ts. registraturze.
Kosów, 2 lipca 1882.

L. 5888. (8647 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Henryki Rosnerowej w kwocie 1000 zł. i 1550 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia: 19 stycznia i dnia 9 lutego 1883, każdym razem o godz. 10 przed południem, egzekucyjna licytacja realności pod l. 31 w Ludwinowie, obejmującej 1 morg gruntu i wybudowaną na tymże fabrykę dystalacji spirytusu, własność dłużnika Jakóba Geislera stanowiącej.
Cenę wywołania stanowi kwota 3380 zł. w. a. wadyum 338 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w sądzie tutejszym.
Podgórze, dnia 6 listopada 1882.

L. 7272. (8289 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 837 zł. w. a., dozwolona została sprzedaż egzekucyjna realności gruntowej pod l. 119/8 w Bagiennicy położonej a dłużników Jana i Anny Nierodów własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w trzech terminach tj. dnia 12 stycznia, 26 stycznia i 16 lutego 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 950 zł. w. a. poniżej której realność na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.
Wadyum przy licytacji złożyć się mająca wynosi 95 zł. w. a.
Resztę warunków, i akt szacunkowy przegladnąc można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy Dąbrowa, dnia 5 września 1882.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

L. 1057. (116 2-3)
Wydział powiatowy w Dolinie ma zaszczyt za wiadomości interesowanych, że rachunki z roku 1882 i budżet powiatowy na rok 1883, mogą przegladnąć w kancelaryi Wydziału powiatowego do dnia 24 b. m.
Z Wydziału powiatowego
Dolina, 3 stycznia 1883.

Ogólne Zgromadzenie członków Towarzystwa tkaczy w Błażowej

stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, odbędzie się dnia 4go lutego t. j. w niedzielę zapustną, o godz. 3iej po południu na plebanii w BŁAŻOWEJ; ponieważ zgromadzenie zapowiedziane na 1 stycznia 1883 nieprzyszło do skutku z powodu ważnych przeszkód.

Na porządku dziennym będzie:
1. Wybór trzech członków Rady nadzorczej.
2. Wybór Dyrektora.
Sprawozdanie z dotychczasowych czynności
Rady nadzorczej Towarzystwa tkaczy w Błażowej zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.
Błażowa, dnia 6 stycznia 1883.
Jan Słaby, zastępca sekretarza.

Zaproszenie.

Dnia 14 stycznia 1883, odbędzie się Zgromadzenie Kasy Zaliczkowej z nieograniczoną poręką w Pilźnie, na które się wzywają wszyscy członkowie najprzejmiej zapraszają.

Porządek dzienny:

- Stwierdzenie dyrekcji z czynności i nieczynności z roku 1882.
 - Wybór komisji rewizyjnej, względem udziału dyrekcji absolutoryum z czynności z roku 1882.
 - Wybór uzupełniający radę zawiadowczą z dyrekcji i komisji rewizyjnej z roku 1882.
 - Zawieszenie członków Stowarzyszenia wzywanych przez radę zawiadowczą do zmiany dyrekcji zniżeniu stopy procentowej z 10% na 9%, w myśl §. 43 ustęp 4) Statutów.
 - Przebiegnięcie wniosków członków.
- "Stwierdzenie oszczędności i pożyczek"
- Pilźno, 6 stycznia 1883.
Z. Brudny, Dyrektor.
L. 22. (144) (127)

Obwieszczenie.

W myśl § 30 ust. o repr. pow Wydział powiatowy podaje do publicznej wiadomości budżet powiatowy ułożony na rok 1883, od dnia dzisiejszego do 18 b. m. w sali posiedzeń Rady powiatowej przez odczytanie, przegladany być może.
Z Wydziału Rady powiatowej.
W Mielcu, d. 3 stycznia 1883.

Konkurs.

Przy Magistracie król. wol. miasta Krosna jest do obsadzenia prowizorycznie posada rewizora policji z placą roczną 400 zlr. w. a.
Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania swe najdalej do 30 stycznia 1883 wprost do Magistratu w Krosnie, a jeżeliby już przy innym urzędzie publicznym zostawali, przez ten urząd, przedłożyć dowody swego uzdolnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego, jak też i moralnego prowadzenia się.
Z Magistratu król. wol. miasta.
Krosno, dnia 29 grudnia 1882.

Kolońska fabryka MASEK Bernharda Richtera w Kolonijach

rozsyła franco katalogi na r. 1883.

H. 42249. [jednakże nie prywatnym.] (7603 4-4)
Do wygrania!
15 stycznia
na promesy Cisańskie
zlr. 100.000 — Promesa 2 zlr.
2 zlr. los państwowy 2 zlr.
na cywilne cele dobroczynne
z głównymi wygranami
zlr. 60 000, zlr. 20 000, zlr. 10 000, w austr. rencie złotej
Ciągnienie 15 lutego.
DO NABYCIA w HANDLU HERBATY
Fr. Schubtha i Syna
we Lwowie Rynek 45.
(129 1-2)

Bazar Markiewicza

Pierwszy skład wyrobów krajowych we Lwowie,
Plac Maryacki l. 10, utrzymuje na składzie i poleca:

Piótka

wyroba krajowego
jakoteż różne przeroby z tychże, a mianowicie już gotowe
kalesony, koszule, prześcierała, sienniki, Seiersceki, maglowniki, moc e wery zbożowe,
również (7 3 ?)
ręczniki, obrusy, serwetki, kerontki, skarp. tki, peńcuchy, kielitki itp. wyroby krajowe.

Ogłoszenie konkursu.

Magistrat król. stol. miasta Lwowa ogłasza niniejszem konkurs na jedno stypendyjnium po 60 zlr. w. a. rocznie, z fundacji stypendyjnej Karola Kisełki.
O te stypendya ubiegać się mogą wyłącznie uczniowie pięcioklaszowej szkoły męskiej chrześcijańskiej, pilni i obywateli, synowie ubogich rodziców, uczęszczający do trzeciej lub czwartej klasy szkoły ludowej św. Marcina we Lwowie i to tylko tacy, którzy nie są repentami tych klas.
Pierwszeństwo mają sieroty urodzone i zamieszkałe w tej części przedmieścia Żółkiewskiego we Lwowie, która się rozciąga od rogatki Żółkiewskiej i zamarynowskiej, a zakreślona jest torcem koleji lwowsko-brodzkiej, to jest aż po ulicę zwaną „Objazd“ i ulicę „Tatarską“, a które sieroty ukończyły drugą klasę ludową w szkole imienia św. Marcina we Lwowie.
Po nich następują nie sieroty, mogące przytoczyć na poparcie swych prośb, wszystkie te okoliczności, jak wyżej wzmiankowane sieroty.
Dalej następują, ubiegający się uczniowie, zamieszkałe jedynie a nie urodzeni w wyżej określonym obrębie, którzy atoli ukończyli poprzednie klasy w szkole im. św. Marcina.
Nakoniec następują ci, którzy są zamieszkałymi w wyżej określonym obrębie, ale poprzednie klasy ukończyli w innej szkole.
Nie zamieszkałymi w wyżej oznaczonym obrębie chociażby byli uczniami szkoły im. św. Marcina we Lwowie, wykluczeni są stanowczo od ubiegania się o te stypendya.

Prawo nadawania tych stypendyów przysługują obecnie fundatorowi panu Karolowi Kisełce.
Pobieranie tych stypendyów ustaje z ukończeniem najwyższej klasy ludowej w szkole im. św. Marcina, utracą się zaś takowe w razie niedostatecznego postępu nieobycyjalności lub opuszczenia szkoły.
Podania mają być zaopatrzone w następujące dokumenty:
a) metrykę urodzin i chrztu,
b) świadectwa szkolne i potwierdzenie Dyrekcji szkoły im. św. Marcina, że proszący do tej szkoły uszczężył,
c) świadectwo ubóstwa zatwierdzone przez dotychczas parafę i komisaryat dzielnicy,
d) w razie sieroctwa, metrykę śmierci ojca, matki, lub też obojga rodziców,
e) poświadczanie komisaryatu dzielnicy, że proszący mieszka w tej części przedmieścia żółkiewskiego we Lwowie, która się rozciąga od rogatki żółkiewskiej i zamarynowskiej, aż po ulicę zwaną „Objazd“ i ul. Tatarską.
Podania zaopatrzone w dowody wyżej ponienione wnieść należy do Magistratu za pośrednictwem Dyrekcji szkoły męskiej im. św. Marcina we Lwowie najdalej do dnia 31 stycznia 1883 r.
Od Magistratu król. stol. miasta Lwowa dnia 6 grudnia 1882 roku.

połącza: Zapalki szwedzkie

1 pakiet zawierający 10 pudełeczek 7 centów

Postumenciaki stołowe do szwedzkich zapalek, sztuka po 25 cent., 30 cent. 70 cent. i wyżej.
Wykluwacze do zębów zwykłe, 100 wiązanek 50 centów, zaś lepsze 1 wiązanka 5 centów.
Piramidki na zwykłe siarniki z gliny, po 15 cent. i po 20 cent.
dtt. z porcelany po 25 cent., 30 cent., 50 cent. i wyżej.
Popielniczki do cygar z porcelany, terakoty, majoliki w obfitym wyborze.

L. 27.

Obwieszczenie.

W celu wydzierżawienia przysługujących gminie miasta Brodów praw, a to:
a) nieograniczonego prawa propinacji od gorących napojów i piwa;
b) prawa do poboru opłat gminnych od gorących napojów i piwa;
c) prawa propinacji wraz z prawem poboru opłaty gminnej od miodu, nareszczie
d) celem wydzierżawienia karczem propinacyjnych na czas od 20 stycznia b. r. lub w razie później nastąpię mającego oddania obiektów dzierżawy od tegoż dnia oddania do dnia 31 grudnia 1885 odbędzie się w urzędzie gminnym miasta Brodów na dniu

(75 2-3) 11 stycznia b. r. a w razie niezyskania pomyślniej ceny dnia 15 i 19 stycznia b. r. każdym razem o godz. 12 w południe, publiczna rozprawa licytacyjna.
Cenę fiskalną ustanawia się za przedmiot dzierżawny
do a) na rocznych 15.000 zł.
„ b) na rocznych 50.00 zł.
„ c) na rocznych 1000 zł.
„ d) na rocznych 1200 zł.
z tym dodatkem, iż wszystkie powyższe przedmioty dzierżawne razem, to jest jednemu przedsiębiorcy wydzierżawione zostaną.
Wadyum składać się mające wynosi 10 pr. ceny wywołania
Bliższe warunki licytacji można w niniejszym urzędzie przejrzeć.
Zwierzechność miejska.
Brod, dnia 3 stycznia 1883.

Najtańsze pisma ludowe

„CHATA“ i „NOWINY“

(Razem czternasty)

wychodzą będa w roku 1883, jak dotąd, co zwa tek na przemian w Drukarni Ludowej we Lwowie.

Zawierać będa: żywoty Świętych i znakomych ludzi, opisy podróży, wiadomości z historii polskiej powiatki, wiersze, wiadomości naukowe, o sprawach krajowych, o gospodarstwie, rady lekarskie, wyjaśnienia rozporządzeń i wiadomości polityczne, wreszcie drobne wiadomości, zagadki, szarady.
Catoroczni prenumeratorowie obu tych pism otrzymują bezpłatnie
Kalendarz „Chaty“
CENA PRENUMERATY „Chaty“ i „Nowiny“ (razem) wynosi:
w państwie austriackim 2 zlr. 50 ct. z przesyłką pocztową.
niemieckim 3 „ 50 „ (6 marek)
Rozczniki w tomach broszurowanych z lat ubiegłych posiada Redakcyja w zapasie i rozsyła takowe zamawiającym za złożeniem 80 ct. od tomu. — Jest to najtańsze pismo ludowe. Otrzymuje bowiem czytelnik rocznie 2 tomy po 26 arkuszy druku i kalendarz. (545 1-8)

L. 8.

(117)

C. k. uprz. Galic. akcyjny Bank hipoteczny.

(Wykaz w myśl §. 75 Statutów).

Z dniem 31 grudnia 1882 roku było w obiegu:

6% Listów hipotecznych:	zlr. 19,960.100
5% Listów hipotecznych:	zlr. 4,966.700
5% Listów hipotecznych premiiowanych:	zlr. 6,972.800
Asygnacyj kasowych:	zlr. 2,539.950

Lwów 4 stycznia 1883.

Dyrekcya.

(Przedruk nie będzie płacony.)

Dra Karola Mikolascha

Wody lecznicze gazowe.

Alkaliczna. Smaku bardzo przyjemnego, zastępuje nader korzystnie szesawy rodzime jak n. p. Szezwanią, Seicerską i t. p., od których jest o wiele skuteczniejszą. Używa się bądź sama przez się, bądź też pół na pół zmieszana z zwykłą wodą. Cena 16 ct.
Gorzka. Nie ma środka, żelazo zawierającego i energiczniejszego chociaż nie drażniącego skutku, przewyższa wszystkie wody naturalne prze czyszczające. Cena 16 ct.
Jodowa i Bromowa. Należy używać według przepisu lekarskiego tam, gdzie Jod lub jodowych lub bromowych, jest to bardzo przyjemną do użycia i skuteczną z powodu podniecania czynności narządów przelatających. Cena 16 ct.
Litowa. Przeciw cierpieniom pęcherza i t. p. według ordynacji lekarskiej. Zawiera lit w ilości znaczącej, mineralna. Cena 16 ct.
Magnowa. Przeciw zgadze, kwasom solankowym nadmiernym i zjadłych pochodzących dolegliwościom. Bez przechwały w smaku i skutku nieprzebiegnięta. Cena 16 ct.
Zelazista. Nie ma środka, żelazo zawierającego, który był tak przyjemny do użycia, tak skutecznego, oraz tak tani, jak ta woda. Żelazo w tem połączeniu ustrój ludzki przyswaja niemal bezpośrednio. Cena 16 ct.
Salicylowa zawiera salicylan sodowy, obecnie tak ważną w lecznictwie odgrywający rolę w cierpieniach reumatycznych, (goścówych) artrytycznych, nerwowych, w migrenie i t. p. Salicylan sodowy w tej postaci podany, uchyla towarzyszące temu środkowi skutki ujemne, jak drapanie w gardle, nudności, utratę apetytu, gdy przeciwnie po użyciu wody salicylowej tylko skutki dodatnie wstępują spotęgowane. Cena 16 ct.
Lemoniada angielska gazowa. Jest to bardzo łagodny, smaczny i przyjemny środek przeczyszczający dla niemowląt i dla dzieci. Cena 16 ct.
Niebawem taniłość tych środków leczniczych czyni je dla każdego przystępnymi, a skuteczność tychże wprowadza niemal w podziw, osobliwie lekarza, obzajomionego dokładnie ze skutkami pojedynczych tych wód składników.
Skuteczność ta polega na szczęśliwej kombinacji dodatków nader pojedynczych, osobliwie zaś na przesyleniu tych wód bezwodnikiem węglowym.
Skład chemiczny każdej wody leczniczej uwidoczni jest na etykietach i broszurce, którą się na żądanie dedaje.
Za próżne flaszki z etykietami płać po 6 ct., tak iż woda sama tylko 10, względnie 12 centów kosztuje.
Wysłać pocztą lub koleją i licze za opakowanie od 10 — 20 — 30 — 40 — 50 flaszek
40 — 60 — 80 — 90 — 100 centów.
Mniej 10 flaszek nie wysłać.
Strzedz się należy wód podrabianych i naśladowanych, jeżeli fałszerze nie są fachowymi. Najlepiej jest udawać się wprost do składu głównego lub też do składów w aptekach renomowanych się znajdujących.
Każda flaszka opatrzona jest kapsłą, na której nazwisko: „Mikolash“ jest uwidocznione, na korku zaś nazwisko to wypalone. Na etykietach znajduje się znak ochronny: „Gwiazda“ po z którą widocznym jest wąż, wijący się na łasce Merkurego.

Skład główny w aptece pod gwiazdą

PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie